АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ДАППЫ»
Комсомольского муниципального района

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.08.2013  №  56
       с. Даппы
Об утверждении Плана мероприятий по подготовке к наводнению в 2013 году на территории сельского поселения «Село Даппы»

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях организации подготовки и своевременного принятия мер по защите населения, территории сельского поселения и уменьшения ущерба от наводнения в 2013 году, администрация сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по подготовке к наводнению в 2013 году на территории сельского поселения приложение 1.
2. Утвердить состав противопаводковой комиссии сельского поселения по предупреждению и ликвидации последствий наводнения согласно приложению 2.
          3. Рассмотреть на заседании комиссии по ГО и ЧС сельского поселения вопросы обеспечения безопасности населения, устойчивой работы объектов жизнеобеспечения в период  возможного наводнения.

4. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципальных правовых актов сельского поселения «Село Даппы», на сайте администрации сельского поселения «Село Даппы».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                  А.Е. Ерохин
УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации

сельского поселения

от 12.08.2013  №  56

ПЛАН

мероприятий по подготовке к  наводнению в 2013 году

на территории сельского поселения «Село Даппы»

	№

пп
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1. Организационные:

	1.1.
	Провести совместную командно-штабную тренировку по отработке вопросов организации управления и взаимодействия при подготовке и ликвидации последствий наводнения на территории сельского поселения.
	до 15 августа  2013 года
	комиссия по  ГО и ЧС

	1.2.
	Провести заседание комиссии по ГО и ЧС и противопаводковой комиссии по вопросу готовности к противопаводковым мероприятиям в 2013 году
	до 15 августа  2013 года
	председатель комиссии по ГО и ЧС

	1.3.
	Создать оперативную группу из состава  противопаводковой комиссии для руководства и организации контроля,  за выполнением мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий наводнения

	до 15 августа 2013  года
	председатель противопаводковой комиссии

	2. Мобилизационные:

	2.1.
	Организовать создание резерва продуктов питания, вещевого имущества, горюче-смазочных материалов  для  ликвидации чрезвычайных ситуаций
	до 15 августа 2013 года
	Администрации поселения,

ИП Платова

	2.2.
	Обеспечить устойчивую систему телефонной связи между сельскими поселениями района, аварийно-спасательными формированиями  и единой дежурно-диспетчерской службой администрации  муниципального района
	до 15 августа 2013       года
	председатель комиссии по ГО и ЧС

	2.3.
	- Организовать подготовку ФАПа и персонала к работе в условиях возможного наводнения;

- Согласовать с эвакуационной комиссией сельского поселения места размещения эвакуационных пунктов, разработать мероприятия по размещению в них временных медицинских пунктов, обеспечению их необходимым медицинским имуществом;

- Разработать план мероприятий по экстренной эвакуации в больницу района пострадавших, оказанию им необходимой медицинской помощи и при необходимости, эвакуации тяжелобольных в  учреждения здравоохранения г. Комсомольска-на-Амуре

	до 15 августа 2013  года
	Заведующая ФАП

	2.4.
	Организовать готовность к эвакуации скота и домашних животных, создание запасов кормов в случае возникновения чрезвычайной ситуации
	до 20 августа 2013      года
	комиссия по ГО и ЧС, владельцы домашних животных

	3. Агитационные:

	3.1.
	Активизировать разъяснительную работу среди населения по вопросам обеспечения  безопасности и действий в условиях возможного наводнения
	В течение летне-осеннего  периода
	 комиссия по ГО и ЧС

	4. Подготовка объектов  учреждений образования, здравоохранения, культуры

	4.1.
	Уточнить составы аварийно-спасательных команд из числа жителей сельского поселения, учреждений и организаций, расположенных на территории  поселения.
	до 15 августа 2013  года
	комиссия по ГО и ЧС, руководители учреждений и организаций

(по согласованию)

	4.2.
	Разработать мероприятия по подготовке к пропуску половодья  в 2013 году и руководствоваться ими в практической деятельности
	до 15 августа 2013  года
	комиссия по ГО и ЧС, руководители учреждений и организаций

(по согласованию)

	4.3.
	Организовать наблюдение за уровнем воды в оз. Хумми, при угрозе развития наводнения обеспечить своевременное оповещение населения поселения
	с 01 08.2013 года
	комиссия по ГО и ЧС

	4.4.
	Определить территорию возможных участков наводнения,  определить места сбора, пути эвакуации населения и вывода домашних животных из зон возможного наводнения;
	до 15.08.2013 года
	комиссия по ГО и ЧС, руководители учреждений и организаций

(по согласованию)

	4.5.
	Согласовать планы взаимодействия с владельцев транспортных средств  для выполнения мероприятий по предотвращению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, связанных с наводнением  в 2013 году
	до 15.08.2013 года
	комиссия ГО и ЧС, руководители учреждений и организаций

(по согласованию)

____________

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации

сельского поселения

от 12.08.2013  №  56

СОСТАВ

противопаводковой комиссии сельского поселения по предупреждению и ликвидации последствий наводнения

	Ерохин Александр Евгеньевич
	- председатель комиссии, глава сельского поселения

	Дзюбак Татьяна Геннадьевна
	- главный специалист администрации, заместитель председателя комиссии, главный специалист администрации

	Лимасова Елена Леонидовна
	- заместитель председателя комиссии, специалист администрации

	Белоусова Наталья Васильевна
	- секретарь комиссии, инспектор-делопроизводитель администрации

	Члены комиссии:

	Ерохина Наталья Александровна
	- директор школы

	Сысуева Надежда Николаевна
	- директор Дома культуры

	Ханяева Наталья Сергеевна
	- заведующая детским садом

	Гаганский Александр Александрович
	- рабочий по комплексному обслуживанию здания

__________